
证券代码：300786          证券简称：国林科技        公告编号：2020-098 

青岛国林环保科技股份有限公司 

关于 2020 年第一季度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。 

青岛国林环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日

在中国证券监督管理委员会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露了《2020年第一季度报告》。经核查，由于公司工作人员工作失误，导致

《2020 年第一季度报告》第三节“重要事项”之“五、募集资金使用情况对照

表”部分信息有误，现对上述内容予以更正： 

更正前： 

单位：万元 

募集资金总额 30,849.80 

本季度投入募集资金

总额 
4,355.60 

报告期内变更用途的募集资金总额 

- 

说明：公司应以股东大会审议通过

变更募集资金投向议案的日期作为

变更时点 

累计变更用途的募集资金总额 - 已累计投入募集资金

总额 
10,308.30 

累计变更用途的募集资金总额比例 - 

承诺投资项目和

超募资金投向 

是否

已变

更项

目(含

部分

变更) 

募集资金承

诺投资总额 

调整后投资

总额(1) 

本报告期

投入金额 

截至期末累

计投入金额

(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期 

本报

告期

实现

的效

益 

截止

报告

期末

累计

实现

的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

1.基于臭氧-活性

炭技术的生活饮

用水提标改造项

否 10,000.00 10,000.00 1,300.85 1,329.86 13.30% - 0 0 不适用 否 



目 

2.臭氧产业化基

地升级改造项目 
否 11,257.70 11,257.70 124.22 203.76 1.81% 

2021

年 03

月 31

日 

0 0 不适用 否 

3.技术研发中心

项目 
否 2,592.10 2,592.10 1.20 1,815.85 70.05% 

2020

年 10

月 31

日 

0 0 不适用 否 

4.补充流动资金 否 7,000.00 7,000.00 2,929.33 6,958.83 99.41% - 0 0 不适用 否 

承诺投资项目小

计 
-- 30,849.80 30,849.80 4,355.60 10,308.30 -- -- 0 0 -- -- 

合计 -- 30,849.80 30,849.80 4,355.60 10,308.30 -- -- 0 0 -- -- 

未达到计划进度

或预计收益的情

况和原因（分具体

项目） 

无 

项目可行性发生

重大变化的情况

说明 

无 

超募资金的金额、

用途及使用进展

情况 

不适用 

募集资金投资项

目实施地点变更

情况 

不适用 

募集资金投资项

目实施方式调整

情况 

不适用 

募集资金投资项

目先期投入及置

换情况 

适用 

公司于 2020 年 1月 16 日召开第三届董事会第二十五次会议审议通过《关于公司以募集资金置换已

支付发行费用及预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意使用募集资金置换已支付发行费用

2,912,430.14元及预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 12,914,521.06元，合计 15,826,951.20元。 

用闲置募集资金

暂时补充流动资

金情况 

适用 

2019 年 8 月 8 日，公司召开第三届董事会第十九次会议审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时

补充流动资金的议案》，同意在保证实施募集资金投资项目建设资金需求的前提下，公司将部分闲置募

集资金共计 2,000.00 万元（含本数）暂时补充流动资金，使用期限为自董事会审议通过之日起不超过



12 个月。 

项目实施出现募

集资金结余的金

额及原因 

不适用 

尚未使用的募集

资金用途及去向 

2019 年第五次临时股东大会审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在保证

实施募集资金投资项目建设资金需求的前提下，使用不超过 1.5 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现

金管理，投资安全性高、流动性好的保本型理财产品、结构性存款或办理定期存款，使用期限自股东大

会审议通过之日起 12 个月内有效。其余暂未使用募集资金继续存放于经董事会审议通过的募集资金三

方监管账户，用于募集资金投资项目建设。 

募集资金使用及

披露中存在的问

题或其他情况 

报告期内，公司已按照相关法律、法规、规范性文件和公司制度，对募集资金存放与使用情况进行

了及时、真实、准确和完整的披露，不存在募集资金存放、使用、管理及信息披露违规的情况。 

更正后： 

单位：万元 

募集资金总额 30,849.80 

本季度投入募集资金

总额 
4,329.67 

报告期内变更用途的募集资金总额 

- 

说明：公司应以股东大会审议通过

变更募集资金投向议案的日期作为

变更时点 

累计变更用途的募集资金总额 - 已累计投入募集资金

总额 
10,282.37 

累计变更用途的募集资金总额比例 - 

承诺投资项目和

超募资金投向 

是否

已变

更项

目(含

部分

变更) 

募集资金承

诺投资总额 

调整后投资

总额(1) 

本报告期

投入金额 

截至期末累

计投入金额

(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期 

本报

告期

实现

的效

益 

截止

报告

期末

累计

实现

的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

1.基于臭氧-活性

炭技术的生活饮

用水提标改造项

目 

否 10,000.00 10,000.00 1,274.92 1,303.93 13.04% - 0 0 不适用 否 

2.臭氧产业化基

地升级改造项目 
否 11,257.70 11,257.70 124.22 203.76 1.81% 

2021

年 03

月 31

日 

0 0 不适用 否 



3.技术研发中心

项目 
否 2,592.10 2,592.10 1.20 1,815.85 70.05% 

2020

年 10

月 31

日 

0 0 不适用 否 

4.补充流动资金 否 7,000.00 7,000.00 2,929.33 6,958.83 99.41% - 0 0 不适用 否 

承诺投资项目小

计 
-- 30,849.80 30,849.80 4,329.67 10,282.37 -- -- 0 0 -- -- 

合计 -- 30,849.80 30,849.80 4,329.67 10,282.37 -- -- 0 0 -- -- 

未达到计划进度

或预计收益的情

况和原因（分具体

项目） 

无 

项目可行性发生

重大变化的情况

说明 

无 

超募资金的金额、

用途及使用进展

情况 

不适用 

募集资金投资项

目实施地点变更

情况 

不适用 

募集资金投资项

目实施方式调整

情况 

不适用 

募集资金投资项

目先期投入及置

换情况 

适用 

公司于 2020 年 1月 16 日召开第三届董事会第二十五次会议审议通过《关于公司以募集资金置换已

支付发行费用及预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意使用募集资金置换已支付发行费用

2,912,430.14元及预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 12,914,521.06元，合计 15,826,951.20元。 

用闲置募集资金

暂时补充流动资

金情况 

适用 

2019 年 8 月 8 日，公司召开第三届董事会第十九次会议审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时

补充流动资金的议案》，同意在保证实施募集资金投资项目建设资金需求的前提下，公司将部分闲置募

集资金共计 2,000.00 万元（含本数）暂时补充流动资金，使用期限为自董事会审议通过之日起不超过

12 个月。 

项目实施出现募

集资金结余的金

额及原因 

不适用 

尚未使用的募集 2019 年第五次临时股东大会审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在保证



资金用途及去向 实施募集资金投资项目建设资金需求的前提下，使用不超过 1.5 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现

金管理，投资安全性高、流动性好的保本型理财产品、结构性存款或办理定期存款，使用期限自股东大

会审议通过之日起 12 个月内有效。其余暂未使用募集资金继续存放于经董事会审议通过的募集资金三

方监管账户，用于募集资金投资项目建设。 

募集资金使用及

披露中存在的问

题或其他情况 

报告期内，公司已按照相关法律、法规、规范性文件和公司制度，对募集资金存放与使用情况进行

了及时、真实、准确和完整的披露，不存在募集资金存放、使用、管理及信息披露违规的情况。 

除上述更正内容外，公司《2020年第一季度报告》中的其他内容不变，更

新后的《2020年第一季度报告》将同日披露于中国证券监督管理委员会指定信

息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。本次更正不会对公司 2020年第

一季度财务状况及经营成果造成影响，公司对上述更正事项给广大投资者造成的

不便深表歉意，公司后续将进一步加强定期报告编制的审核工作，敬请广大投资

者谅解。 

特此公告。 

青岛国林环保科技股份有限公司 

董事会 

2020年 7月 14日 


